Видови реченици според составот
Име и презиме ____________________________             
1. Реченица е: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________                
2. Подвлечи ги подметот и прирокот во реченицата:

- Маја береше синолички.

- Детскиот фестивал ќе започне идниот месец.

- Составите ги напишаа вредните ученици.

3. Проста реченица е:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Запиши три прости реченици што содржат само подмет и прирок.

 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Следните прости реченици, прошири ги со други членови:

- Маринко свири. _______________________________________________________
- Јован чита книга. _______________________________________________________
- Јана ќе гледа филм. _______________________________________________________
6. Напиши една проста реченица, a потоа формирај сложена реченица 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
       7. Подвлечи ги неопходните членови на реченицата, кои го појаснуваат дејството   на глаголот (за време, начин, место, количина) и запиши го видот на додатокот:

- Тие среќно растеа во својот дом.   _________________
- Вечерта сите гледаа телевизија.     _________________
- Птицата бргу го направи гнездото.  _______________________
- Кате прочита многу книги.               _______________________
8. Од следната листа на зборови, состави две прости и две сложени реченици: плива, ора, лета, жнее, црцори, патува, создава. 

1.__________________________________________________________________________

2.__________________________________________________________________________

3.__________________________________________________________________________

4.__________________________________________________________________________

